



# مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

سه‌شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱



## واکنش رئیس سازمان بورس به "بخش نامه وضع عوارض صادراتی بر محصولات معدنی" وزارت

### صمت

در این نامه آمده:

"با در نظر گرفتن ملاحظات بازار سرمایه، مبنای زمانی اخذ عوارض صادراتی حداقل پس از ۳ ماه از تاریخ تصویب و ابلاغ مصوبه ستاد تنظیم بازار، تعیین گردد و قیمت مبنای صادراتی فوب ایران از هفته اول دی ۱۴۰۰ به هفته پایانی ۱۴۰۰ تغییر و اعمال گردد."

همچنین "با توجه به طبقه بندی بخش عمده‌ای از محصولات تولیدی شرکتهای سهامی عام ثبت شده در فهرست کالاهای مشمول عوارض، به نظر میرسد این موضوع در کوتاه و میان مدت بر روند معاملات اوراق بهادار در بازار سرمایه (سهام و بورس کالا) آثار منفی قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت و از آنجا که تعداد بسیار زیادی از سرمایه گذاران با توجه به افزایش قیمت جهانی کالاها در اسفند سال گذشته، اقدام به انجام معاملات نموده‌اند لذا تصویب قیمت پایه منتهی به هفته اول دی ۱۴۰۰، موجبات خدشه دار شدن امنیت سرمایه گذاری را فراهم می‌نماید."

گفتنی است مصوبه ستاد تنظیم بازار مبنی بر وضع عوارض صادراتی بر روی افزایش قیمت تولیدات صنعتی و اعلام یکباره آن، تبعات منفی زیادی بر روی محیط کسب و کار و امنیت سرمایه‌گذاری خواهد داشت.

منبع: سنا

## شرایط احراز عنوان سرمایه‌گذار حرفه‌ای برای عرضه‌های اولیه اعلام شد

شرکت فرابورس ایران از تصویب و ابلاغ مصادیق سرمایه‌گذار حرفه‌ای خبر داد و اعلام کرد: کارگزاران موظف به احراز شرایط سرمایه‌گذار حرفه‌ای طبق ضوابط بوده و باید موارد مدنظر را در سامانه فراسا بارگذاری کنند.

براساس این گزارش، سال گذشته دستورالعمل پذیرهنویسی و عرضه اولیه توسط سازمان بورس، اصلاح و روش‌های جدیدی افزوده و تغییرات مهمی شامل تعریف دو گروه از سرمایه‌گذاران واجد شرایط (صندوق‌های سرمایه‌گذاری) و سرمایه‌گذاران حرفه‌ای انجام شد.

منبع: تسنیم



## روند بهاری معاملات بورس ادامه می‌یابد/ عرضه همه محصولات در بورس طبق اصلاحیه قانون

### بازار سرمایه

محمد رضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

سال گذشته پیش بینی‌ها در خصوص روند معاملات بورس، مطابق با روند فعلی بازار بود، زیرا بر اساس برآوردها قیمت سهام شرکت‌ها در ایران در پایان سال ۱۴۰۰ به حداقل ترین نرخ ممکن رسید.

اکنون پیش‌بینی ما این است که روند بهاری بازار سهام پایدار بوده و افزایش قیمت سهام شرکت‌ها ادامه‌دار خواهد بود.

منبع: ایرنا

### تاثیر عوارض صادراتی بر فولادی‌ها چقدر است؟

در مصوبه اعلامی قیمت پایه تا پایان خرداد ۱۴۰۱ برابر با آخرین نرخ صادراتی فوب ایران منتهی به هفته اول دی‌ماه ۱۴۰۰ است.

با توجه به افزایش نرخ ۳۰ درصدی فوب صادراتی ایران نسبت به قیمت پایه، میزان عوارض صادراتی برابر با ۱۷ درصد کل قیمت فروش می‌شود و این در حالی است که حاشیه سود خالص برخی از فولادی‌ها پایین بوده و ممکن است منجر به کاهش شدید سود آوری و یا حتی زیان ده شدن آنها شود.

در هفته اول دی‌ماه میانگین شمش صادراتی ایران برابر با ۵۴۶ دلار بوده و این در حالی است که آخرین نرخ صادراتی حدود ۷۰۰ تا ۷۲۰ دلار بوده است. به بیان ساده ۱۲۰ دلار به ازای صادرات هر تن شمش فولاد!

در صورت عدم تغییر مصوبه فوق، فشار فروش در این نمادها ادامه خواهد داشت.

منبع: خبر بورس



## قیمت دلار و یورو سه‌شنبه ۲۳ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه



## قیمت طلا و سکه سه‌شنبه ۲۳ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه





## سقوط ۳۲ هزار واحدی شاخص بورس در پایان معاملات امروز

افت ۳۳ هزار و ۵۲۲ واحدی (۲/۲۷ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۴۵ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۱/۷۴ درصد افت کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به پنج هزار میلیارد تومان رسید. در بورس امروز حقوقی‌ها حدود ۹۱۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد پنج هزار میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۳۱ درصد یعنی هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان ۱۸ درصد از کل معاملات شد.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فلزات اساسی»، «فرآورده‌های نفتی» و «محصولات شیمیایی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «سرمایه گذاری‌ها» و «انبوه‌سازی، املاک و مستغلات» به نفع حقیقی‌ها تمام شد.

سه نماد فولاد، شبندر و تجلی لقب بیشترین افزایش سهام حقیقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقوقی‌ها نیز بیشتر به وساپا، ورنا و کهمدا معطوف بود.

مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری شرکت فولاد مبارکه اصفهان معادل ۱۱۰ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی سرمایه‌گذاری سایپا با برتری ۴۸ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۲۵ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۱۵۲ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۱۶۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم هزار میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس

## آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده ابردهکاران بانکی

سخنگوی دستگاه قضا:

صرف انتشار اسامی بدهکاران موجب برخورد با آنها نیست، بانک مرکزی و بانک عامل آنها را تفکیک کنند. بانک عامل باید ضمن دسته‌بندی بدهکاران به دستگاه قضایی اعلام کند افراد چه وام‌ها و یا تسهیلاتی گرفتند و در جای خود هزینه نکرده و یا شرکت‌های صوری ایجاد کردند.

تاکنون چنین اقدامی انجام نشده است، البته پرونده‌هایی منتهی به صدور حکم شده و برخی در جریان رسیدگی است.

منبع: میزان



## معاملات فردایی ارز ممنوع شد

براساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، معاملات فردایی دلار غیرقانونی و مصداق قاچاق ارز است. هرچند پیش از این نیز انجام معاملات فردایی توسط بانک مرکزی ممنوع اعلام شده بود اما در قانون جدید معاملات فردایی برای صرافی‌ها و سایر اشخاص از مصادیق قاچاق ارز تلقی شده و مجازات‌های مختص به قاچاق ارز را در پی خواهد داشت.

منبع: ایبنا

## دو هزار میلیارد تومان به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز خواهد شد

معاون بانکی و اعتباری صندوق توسعه ملی:

بر اساس اطلاعات موجود، سازمان امور مالیاتی در قالب بدهی‌ها خود به صندوق توسعه ملی، دستور پرداخت حداقل ۲ هزار میلیارد تومان به خزانه را اعلام کرده، پس از این پرداخت، ما همان پول را به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه پرداخت خواهیم کرد.

به نظر می‌رسد تا پایان فروردین ماه این پول در قالب قسط اول طلب ما از سازمان امور مالیاتی که حدود ۲ هزار میلیارد تومان است به صندوق توسعه ملی پرداخت و سپس به حساب صندوق تثبیت واریز شود.

بر اساس مصوبات قبلی، ما باید ماهانه ۶۵۰ میلیارد تومان به صندوق تثبیت بازار واریز کنیم، این ۲ هزار میلیارد تومان تقریباً معادل سه قسط می‌شود، با فرض اینکه موعد اولین قسط صندوق توسعه ۲۶ دی ۱۴۰۰ بوده باشد، با پرداخت این ۲ هزار میلیارد تومان حدوداً ۳ قسط از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت پرداخت خواهد شد.

منبع: صداوسیما

## ارزش روز سهام عدالت (۲۳ فروردین ۱۴۰۱)

ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز گذشته، ۰/۱ درصد افزایش یافت.

ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۴ میلیون و ۹۱ هزار تومان، ۲۶ میلیون و ۵۴۱ هزار تومان و ۱۳ میلیون و ۶۰ هزار تومان رسید.

ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۸ میلیون و ۴۵۵ هزار تومان رسیده است.

منبع: بورسینه



### مجامع آتی

موضوع	نماد	زمان
عادی سالانه عادی سالانه <b>افزایش سرمایه</b> تغییرات در امیدنامه عادی سالانه عادی سالانه <b>افزایش سرمایه</b>	ونیکی زشریف شپنا سرو اعتلا ولغدر قنیشا	چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۴
عادی سالانه	وبهمن	پنجشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۵
عادی سالانه عادی سالانه <b>افزایش سرمایه</b> <b>افزایش سرمایه</b> تطابق اساسنامه با اساسنامه سازمان بورس انتخاب هیات مدیره عادی سالانه	مفاخر زماهان شپترو صبا تکمبا بسویچ ثامید	شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۷
عادی سالانه عادی سالانه انتخاب هیات مدیره	فلات وآتی غگز	یکشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۸